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 דף על הדף עבודה זרה דף יט עמוד א .10

 נקראת על שמו של הקב"ה, ולבסוף נקראת על שמו, שנאמר 'בתורת ה' חפצו ובתורתו יהגה יומם ולילה'.    בגמ': בתחילה  

   

בספר דובר צדק מהרה"ק ר' צדוק מלובלין זצ"ל כותב. שאם האדם לומד תחילה לשמו של הקב"ה, ויודע שאין השתדלותו 

 , ונותן לו את התורה במתנה, ונקראת 'תורתו'.כלום, לולא עזרתו יתברך. אזי השי"ת נוהג עמו מדה כנגד מדה
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 ריטב"א על עבודה זרה דף יט/ב  .14

על פלגי מים אמר רבי תנחום בר חנילאי לעולם ישלש אדם שנותיו שליש במקרא שליש במשנה שליש בתלמוד. פירוש 

יש פלגי מלשון חלוקה כהדא דכתיב )בראשית י' כ"ה( כי בימיו נפלגה הארץ ופריך ומי ידע כמה חיי, דריש מים תורה ודר

ומהדרינן כי קאמרינן ביומי, ויש מפרשים ימי השבוע דבהא לא אמרינן מי ידע כמה חיי, ויש מפרשים שיחלוק כל יום ויום 

וד משלשתן אבל כל אחד כפי מה שצריך ומועיל יותר, לשלשה חלקים, מיהו לכולהו פירושי אינם חלקים שוים, אלא שילמ

ודאי צריך שיתן רוב זמנו , ואומר רבינו נר"ו שאין זה אלא בתחלת תלמודו של אדם אבל כשהאדם עומד על תלמודו

 :בתלמוד, ושישלים פרשיותיו עם הצבור בכל שבת ויעיין מעט בנביאים וכתובים לפעמים
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במשנה: ואין עושין תכשיטין לעבודת כוכבים וכו' ר"א אומר בשכר מותר. הנה רש"י ותוס' כאן אינם גורסים קטע זה. אף 

במשנה שבירושלמי ושבכת"י קמברידז' איננה )ראה דקדוקי סופרים כאן(, לעומת זה במשנה שבבבלי ושבמשניות שלנו 

 ' אליעזר יתיר לעשות לכתחילה תכשיטים לעבודה זרה?   קיימת הגירסא. וקשה להבין את הדברים, כיצד יתכן שר

   

 וכן כתבו התוס': לא מסתבר שיתיר שום תנא לעשות לכתחילה תכשיטי עבודה זרה ע"כ.     

   

(: אמר לי הגרא"י הרצוג ז"ל פירוש מפתיע ויפה על המשנה. בסיפא של 25וכתב הגרש"י זוין ז"ל בקובץ מזכרת )ע'   

חרת: "אין מוכרים להם במחובר לקרקע". בגמרא הביאו טעם על כך מברייתא: "לא תחנם, לא תתן להם המשנה יש הלכה א

חניה בקרקע. דבר אחר: לא תחנם, לא תתן להם חן". על "דבר אחר" זה, אמרו: "מסייע ליה לרב, דאמר רב אסור לאדם 

משנה לא "לעבודת אלילים", "אלא לעובדת שיאמר כמה נאה נכרית זו". ובכן, אמר הגרא"י הרצוג, יש איפוא לקרוא ב

אלילים" והרי לנו אף במשנה שני הדינים של "לא תחנם". בראשונה: "לא תתן להם חן", ובשניה "חנייה בקרקע". מובנים 

 מעתה אף דברי ר' אליעזר: אם בשכר, שלא נתכוון כלל ליפות את הנכריות, אלא לשכר עבודתו, מותר.

   


